
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 500

15 Οκτωβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 1.490 τ.μ. στη θέση «Φιλίππα», Δ.Δ. Κατταβι−
άς Δήμου Νότιας Ρόδου Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/
νήσου. ....................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 539,648 
στρ. στη θέση «Βρομαχενό», Δ.Δ. Βατίου, Δήμου 
Νότιας Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου. .......... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 3689 τ.μ. στη θέση «Αϊβανόγλου − Βεργή» του 
Δημοτικού Διαμερίσματος Γενναδίου, Δήμου Νότι−
ας Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου..... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 1725 τ.μ. στη θέση «Φιλίππα» του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Κατταβιάς, Δήμου Νότιας Ρόδου, 
Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. ............................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4199 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1.490 τ.μ. στη θέση «Φιλίππα», Δ.Δ. Κατταβιάς Δήμου 
Νότιας Ρόδου Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β)του άρθρου 38 παρ. 1.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.»
8. Την από 7.12.2006 έκθεση αυτοψίας και πρόταση 

του Δασολόγου Παπακωνσταντίνου Σπυρίδωνα, με την 
οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέ−
ρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αρ. 202 /17.9.2007 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω δασικής έκτα−
σης ως αναδασωτέας διότι εκχερσώθηκε παράνομα, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την διατήρηση 
του χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκα−
τάσταση της βλάστησης που καταστράφηκε, με φυσι−
κή ή τεχνητή αναδάσωση, από παράνομη εκχέρσωση 
έκταση συνολικού εμβαδού 1.490 τ.μ. που εκχερσώθηκε 
κατά το έτος 1997 αποτελεί τμήμα της Κ.Μ. 5000 γαι−
ών Κατταβιάς, βρίσκεται στη θέση «Φιλίππα», του Δ.Δ. 
Κατταβιάς, Δήμου Νότιας Ρόδου, ανήκει στο Ελληνικό 
Δημόσιο και απεικονίζεται ως τμήμα Α΄ με στοιχεία (1, 12, 
13, 14, 1) εμβαδού 1490 τ.μ., στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Βόρεια: Δάσο Δασική έκταση.
Νότια: Δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 17 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

4441

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.10.31 09:53:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4443

    Αριθμ. 4103 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 539,648 στρ. 

στη θέση «Βρομαχενό», Δ.Δ. Βατίου, Δήμου Νότιας 

Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532 /1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503 /1997» Διοί−

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.»

5. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 

24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 

που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 και παρ. 15 του 

ν.3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυστημά−

των κ.τ.λ.».

8. Το από 28.6.2007 έγγραφο πις Δασοπόνου Φωτιάδου 

Μαρίνας σε συνδυασμό με την από 24.8.2007 έκθεση 

φωτοερμηνείας του Δασολόγου Παπακωνσταντίνου 

Σπυρίδωνα.

9. Την αρ. πρωτ. 3528/6.9.2007 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 

ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών από την διάβρωση και του δασικού 
περιβάλλοντος και την αποκατάσταση της βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση και τεχνητή αναδάσωση, για να 
αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό, την 
δημόσια χορτολιβαδική και δασική έκταση που κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά στις 23.5.2007, εμβαδού 539,648 
στρ. που αποτελεί τμήμα της δημόσιας Κ.Μ. 500 γαιών 
Βατίου που βρίσκεται στη θέση «Βρομαχενό», Δ.Δ. Βα−
τίου, Δήμου Νότιας Ρόδου, Νήσου Ρόδου. Η έκταση που 
κάηκε απεικονίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 3,...,70, 71, Η, Ζ, 
Ε, Δ, Γ, Β, Α,...,118, 119, 1) όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό σχεδιάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Χορτολιβαδικές και δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Χορτολιβαδικές και δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Γεωργικές, χορτολιβαδικές και δασικές εκτάσεις.
Νότια: Χορτολιβαδικές και δασικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί σπτν Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 17 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ 



4444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4445

   Αριθμ. 6508 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

3689 τ.μ. στη θέση «Αϊβανόγλου − Βεργή» του Δημο−
τικού Διαμερίσματος Γενναδίου, Δήμου Νότιας Ρό−
δου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, και β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την από 27.12.2006 έκθεση αυτοψίας − φωτοερμη−

νείας και πρόταση του Δασολόγου Παπακωνσταντίνου 
Σπυρίδωνα με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτα−
σης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

7. Την αριθμ. πρωτ. 7633/06/5.1.2007 Εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της δημόσιας 
δασικής έκτασης αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την διατή−
ρηση του χαρακτήρα της Δασικής έκτασης και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση 

ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία καταστράφηκε από εκ−
χέρσωση κατά το χρονικό διάστημα πριν το έτος 1997, 
έκταση συνολικού εμβαδού 3689 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Αϊβανόγλου − Βεργή» του Δημ. Διαμερίσματος 
Γενναδίου, του Δήμου Νότιας Ρόδου, της Νήσου Ρόδου, 
αποτελεί τμήμα της Κ.Μ. 500 γαιών Γενναδίου, ιδιοκτη−
σίας Ελληνικού Δημοσίου και απεικονίζεται ως τμήμα 
Α2 με στοιχεία (1, 2, 3,...,8, 9, 1) εμβαδού 2176 τ.μ. και ως 
τμήμα Γ2 με στοιχεία (10, 11, 12, 13, 10) εμβαδού 1513 τ.μ. 
στο τοπογραφικό διάγραμμα που επισυνάπτεται και 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
και έχει όρια:

Τμήμα Α2 Τμήμα Γ2

Βόρεια Δασική έκταση Γεωργική έκταση

Νότια Χορτολιβαδική έκταση Δασική έκταση

Ανατολικά Δασική έκταση Δάσος & Δασική 
έκταση

Δυτικά Γεωργική έκταση Δάσος & Δασική 
έκταση

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 13 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ 



4446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4447

   Αριθμ. 3820 (4)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1725 τ.μ. στη θέση «Φιλίππα» του Δημοτικού Διαμε−

ρίσματος Κατταβιάς, Δήμου Νότιας Ρόδου, Νήσου 

Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 

μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και β) του άρθρου 38 παρ. 1.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».

8. Την από 14.3.2007 έκθεση αυτοψίας και πρόταση της 

Δασοπόνου Φωτιάδου Μαρίνας, με την οποία προτεί−

νεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα 

ως αναδασωτέας.

9. Την αριθμ. πρωτ. 2595/2.5.2007 Εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της δημόσιας δασικής 
έκτασης αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την διατήρηση 
του χαρακτήρα της Δασικής έκτασης και την αποκατά−
σταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή 
αναδάσωση, η οποία καταστράφηκε από εκχέρσωση 
κατά το χρονικό διάστημα από το έτος 1997, έκταση 
συνολικού εμβαδού 1.725 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Φιλίππα» του Δημ. Διαμερίσματος Κατταβιάς, του Δή−
μου Νότιας Ρόδου, της Νήσου Ρόδου, αποτελεί τμήμα 
της Κ.Μ. 5000 γαιών Κατταβιάς, ιδιοκτησίας Ελληνικού 
Δημοσίου και απεικονίζεται ως τμήμα Α΄ με στοιχεία 
(1,2,3,4,5,1) στο τοπογραφικό διάγραμμα που επισυνά−
πτεται και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δασική έκταση.
Νότια: Με Δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με Δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ( άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 13 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ    



4448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005001510070008*


